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І. УЗАГАЛЬНЕНА ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО НАУКОВОЇ ТА НАУКОВО-

ТЕХНІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

 

 а) коротка довідка про заклад вищої освіти або наукову установу 

Навчально-реабілітаційний заклад вищої освіти «Кам’янець Подільський 

державний інститут» (далі – Інститут) – державний заклад вищої освіти, 

заснований у 2021 році (Наказ МОН України від 04.08.2021р. № 886 «Про 

утворення Навчально-реабілітаційного закладу вищої освіти “Кам’янець-

Подільський державний інститут”»), підпорядкований Міністерству освіти і 

науки України. Інститут є правонаступником Подільського спеціального 

навчально-реабілітаційного соціально економічного коледжу. Ректор – 

Заслужений працівник освіти України, академік НАН вищої освіти України, 

доктор економічних наук, професор, професор кафедри фінансів, обліку та 

оподаткування ім. С. Юрія Мар’ян Миколайович Тріпак. 

Місія Інституту – сприяти розвиткові системи інклюзивної освіти та 

науки шляхом підготовки, перепідготовки високопрофесійних, 

конкурентоспроможних фахівців, здатних активно діяти в умовах ринкової 

економіки та соціального партнерства. 

Організацію навчальної, наукової та виховної роботи в Інституті 

забезпечують такі факультети: факультет економіки, управління та 

діджиталізації, факультет соціо-психологічної діяльності, реабілітації та 

професійної освіти, на яких функціонують 6 кафедр. До структури Інституту 

належить Відокремлений структурний підрозділ «Кам’янець-Подільський 

фаховий коледж» НРЗВО КПДІ.  

Офіційний вебсайт: https://kpdi.edu.ua/ 

 

  

https://kpdi.edu.ua/


 

б) науково-педагогічні кадри 

Кількісний кадровий склад науково-педагогічних працівників у 2025 році 

– 57, з них 15 – доктори наук, 37 – кандидати наук (доктори філософії). 

 

Таблиця 1.1 

Кількісний склад науково-педагогічних працівників  

 

№  Науково-педагогічні кадри  2022  2023  2024  2025 

1.  Кількісний  кадровий  склад  

науково-педагогічних працівників, 

усього  

 

 

33  

 

 

51  

 

 

53  

 

 

57 

  

1.1.  
1.2.  

з них:   
- доктори наук  

- кандидати наук/доктори філософії  

  

3  

26  

  

10  

34  

  

15  

36  

 

15 

37 

 

Усі науково-педагогічні працівники, залучені до реалізації освітніх 

програм, мають підтверджений рівень наукової і професійної активності, що 

відповідає вимогам п. 38 Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 р. № 

1187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 

365). Усі НПП мають показники академічної та професійної кваліфікації 

відповідно до дисципліни, викладання якої вони забезпечують.  

У 2022-2025 рр. чисельність науково-педагогічних працівників НРЗВО 

КПДІ зростала нерівномірно, але з чіткою висхідною траєкторією. Загальна 

кількість НПП підвищилась із 33 осіб у 2022 р. до 57 осіб у 2025 р., тобто на 24 

особи (+72,7%). Зростання відбувалося переважно за рахунок кадрів із 

науковими ступенями. Кількість НПП зі ступенями (доктори наук, кандидати 

наук/доктори філософії) збільшилась із 29 осіб у 2022 р. до 51 особи у 2024-

2025 рр. У 2025 р. частка докторів наук становить близько 26% (15 із 57), 

кандидатів наук/PhD - близько 65% (37 із 57), а НПП без наукового ступеня - 

близько 9% (5 із 57). Таким чином, інститут зберігає домінування кадрового 

ядра зі науковими ступенями. 

 



 
 

Рис 1.1. Склад науково-педагогічних працівників (2025) 

 

 

Науково-педагогічні працівники НРЗВО КПДІ – це відомі науковці, які 

активно розвивають свою професійну майстерність та роблять вагомий внесок у 

розвиток сучасної науки. Вони займаються дослідженнями у різних галузях, 

зокрема в освіті, педагогіці, економіці, цифрових технологіях, соціальних та 

гуманітарних науках, сприяючи інтеграції української науки у світовий простір. 

Працівники активно впроваджують результати досліджень в освітній процес, 

забезпечуючи якісну підготовку майбутніх фахівців. Їхні публікації у фахових 

виданнях, участь у міжнародних конференціях, стажування за кордоном і 

грантові проєкти – це лише частина діяльності, що свідчить про їхню відданість 

справі та прагнення до вдосконалення. 

 



 
 

Рис. 1.2. Кількість НПП з науковими ступенями (2022-2025) 

 

Колектив науково-педагогічних працівників успішно працює у напрямку 

публікаційної та науково-дослідної роботи, проведенням науково-практичних та 

наукових заходів і формуванням випусків наукових видань НРЗВО КПДІ. 

 

 

в). 2025 – рік успішної діяльності науково-педагогічних працівників у 

сфері захисту дисертацій, а саме: відбувся захист двох дисертацій доктора 

філософії (PhD), а саме: 

Файфура Василь Васильович — тема: «Математичне та програмне 

забезпечення для моделювання поширення мікропластику в приземному шарі 

атмосфери», спеціальність 121, дата 14.08.2025, рада ДФ 58.082.071; 

Колісник Марина Ігорівна — тема: «Дивергенте мислення у системі 

формування професійно важливих якостей майбутніх психологів», 

спеціальність 053, дата 12.09.2025, рада ДФ 58.082.076 

 

 

НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний інститут» є засновником 

наукових журналів, які входять до переліку фахових видань категорії «Б»:  

«Інклюзія і суспільство», «Інклюзивна економіка» та «Соціальна робота і 



психологія: освіта і наука». У статтях, що приймаються до друку, ключовий 

аспект робиться на проблематиці, інклюзивного розвитку, що відповідає місії та 

спрямуванню діяльності НРЗВО КПДІ.  

 

 

У 2025 році було організовано проведення науково-практичних та 

наукових заходів, зокрема: 

щорічна міжнародна науково-практична конференція НРЗВО КПДІ - ІХ 

Міжнародна науково-практична конференція «Інновації партнерської взаємодії 

освіти, економіки та соціального захисту в умовах інклюзії та прагматичної 

реабілітації соціуму» (22 – 23 травня 2025). 

щорічна міжнародна студентська науково-практична конференція НРЗВО 

КПДІ - VІІ Міжнародна наукова студентська конференція «Молодь і науковий 

прогрес у соціально-економічному та освітньому просторі суспільства» (27 

листопада 2025р.). 

міжнародна студентська конференція «Управління на засадах сталого 

розвитку освіти в епоху штучного інтелекту» (18 квітня 2025 р.). 

V міжнародна науково-практична інтернет-конференція студентів, 

аспірантів та молодих вчених пам’яті видатного українського вченого-

економіста Сергія Ілліча Юрія (01 лютого 2025 р.). 

 

На виконання завдання Міністерства освіти і науки України, Колективом 

НРЗВО КПДІ у 2025 році було підготовлено Методичні рекомендації щодо 

проведення інформаційно-освітньої кампанії із зменшення стигматизації та 

підвищення рівня прийняття здобувачів освіти з особливими освітніми 

потребами і ветеранів війни у закладах вищої освіти та територіальній громаді  

(на виконання заходу 3 завдання 81 плану заходів  на 2025–2026 рр. 

Національної стратегії зі створення безбар’єрного простору в Україні до 2030  

року), (рекомендовано для ознайомлення та врахування в роботі листом 

Міністерства освіти і науки України № 1/26758-25 від 19.12.2025. 

 

Обсяг фінансування госпдоговірної науково-дослідної тематики у 

2025 році становив 80 тис. грн., кількість тем – 1. 

 

За результатами науково-дослідної діяльності у 2025 р. загальна 

кількість публікацій становила 416: 



участь у матеріалах колективних монографій – 6; 

підручники, навчальні, навчально-методичні посібники – 25; 

наукометричні бази Scopus, Web of Science – 30; 

статті у фахових виданнях категорії Б – 77; 

статті у зарубіжних виданнях – 14; 

статті у нефахових виданнях – 21; 

тези – 128; 

студентські публікації – 115. 

 

 

Таблиця 1.2 

  

Публікаційна активність науково-педагогічних працівників (кількість) 

 

Назва   2022  2023  2024  2025 

Scopus та Web of Science 12 24 28 30 

Монографії  5  9  4  6 

Підручники, навчальні, 

навчально-методичні 

посібники  
8  7  28  

 

25 

Статті у фахових виданнях 

категорії Б  
28  56  59  

77 

Статті у зарубіжних 

виданнях  
3  7  6  14 

Статті у нефахових виданнях  31  47  7  21 

 

 

 

У порівнянні з 2024 р. збільшення публікацій у наукометричних базах 

Scopus і Web of Science на одного працівника становить – 7 %, у фахових 

виданнях категорії Б – 31 %. 

 

 

 

 

 

 



Таблиця 1.3 

 

Публікаційна активність НПП у наукометричних базах  Scopus та Web of 

Science 

Рік  
Кількість наукових публікацій   

Загальна 

кількість  
Scopus  Web of Science  

2022  8  4  12  

2023  17  7  24  

2024  24  4  28  

2025 25 5 30 

 

 

 

Договори про наукову, науково-технічну, науково-педагогічну 

співпрацю укладені у 2025 році 

 

У 2025 році в НРЗВО КПДІ продовжувалася робота з розширення мережі 

наукової, науково-технічної та науково-педагогічної співпраці з освітніми 

установами, органами місцевого самоврядування, закладами культури, 

громадськими організаціями та суб’єктами господарювання.  

Упродовж звітного періоду зафіксовано укладання 14 договорів та угод 

про співпрацю. Зокрема, були укладені договори з: 

- Кам’янець-Подільським ліцеєм № 5 Кам’янець-Подільської міської 

ради Хмельницької області, 

- Закладом професійної (професійно-технічної) освіти «Подільський 

професійний коледж»,  

- Комунальним закладом загальної середньої освіти «Ліцей № 5 

Хмельницької міської ради»,  

- ФОП Гуменюком Сергієм Олександровичем,  

- Вінницьким державним педагогічним університетом імені Михайла 

Коцюбинського,  

- ПП «Європейська школа програмістів»,  

- Кам’янець-Подільським ліцеєм № 3 Кам’янець-Подільської міської 

ради Хмельницької області,  

- ТОВ «Кам’янець-Подільське бюро подорожей та екскурсій», ГО 

«Науково-технічний центр “Подільський Білрегіон”»,  



- Кам’янець-Подільським державним історичним музеєм-

заповідником,  

- ГО «Охорона пам’яток історії, культури та архітектури»,  

- ГО «Туристичний кластер “Кам’янець”»,  

- Жванецькою селищною радою  

- ФОП Венгровою Ольгою Іванівною.  

Укладені договори й угоди створюють інституційну основу для розвитку 

спільних наукових, освітніх, просвітницьких, культурних та інноваційних 

ініціатив, розширення можливостей практичної підготовки здобувачів освіти, 

реалізації прикладних досліджень, а також поглиблення партнерської взаємодії 

Інституту з регіональним соціально-економічним і гуманітарним середовищем. 

 

 

Участь у роботі спеціалізованих вчених рад/разових спеціалізованих 

вчених рад 

 

У 2025 році науково-педагогічні працівники НРЗВО КПДІ брали активну 

участь у роботі спеціалізованих вчених рад і разових спеціалізованих вчених 

рад у закладах вищої освіти та наукових установах України.  

Зокрема, Августин Руслан Ростиславович був членом спеціалізованої 

вченої ради Д 58.082.05 Західноукраїнського національного університету, 

спеціалізованої вченої ради Д 64.055.01 Харківського національного 

економічного університету імені Семена Кузнеця, а також членом низки 

разових спеціалізованих вчених рад Західноукраїнського національного 

університету: ДФ 58.082.069, ДФ 58.082.079, ДФ 58.082.072, ДФ 58.082.074, ДФ 

58.082.073. Крім того, він входив до складу разової спеціалізованої вченої ради 

Міжнародного гуманітарного університету, утвореної для захисту дисертації за 

спеціальністю 073 «Менеджмент».  

Шевченко Володимир Миколайович брав участь у роботі спеціалізованої 

вченої ради Д 26.450.01 Інституту спеціальної педагогіки і психології імені 

Миколи Ярмаченка НАПН України, а також спеціалізованих рад для 

присудження ступеня доктора філософії ДФ 111, ДФ 99, ДФ 112, ДФ 16 і ДФ 

20, виконуючи функції члена ради, голови ради, рецензента та офіційного 

опонента.  

Михайлик Артур Олександрович у 2025 році виступав офіційним 

опонентом у складі разової спеціалізованої вченої ради Кам’янець-Подільського 



національного університету імені Івана Огієнка, утвореної для захисту 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії зі спеціальності 032 «Історія 

та археологія».  

Столяренко О.Б. брала участь у роботі разової спеціалізованої вченої ради 

PhD 10204 Українського державного університету імені Михайла Драгоманова 

як офіційний опонент із захисту дисертації за спеціальністю 053 «Психологія».  

Загалом участь працівників інституту у діяльності спеціалізованих вчених 

рад і разових спеціалізованих вчених рад у 2025 році засвідчує належний рівень 

їх наукового авторитету, фахового визнання та інтегрованості у національний 

простір атестації наукових кадрів. 

 

 

Участь наукових, науково-педагогічних, педагогічних працівників у 

роботі журі конкурсів та олімпіад. 

 

У 2025 році науково-педагогічні працівники НРЗВО КПДІ брали участь у 

роботі журі конкурсів, олімпіад та інших інтелектуально-творчих змагань. 

Зокрема, Скрипник А. Ю., Завадська І. М., Михайлик А. О. та Мойсеюк Василь 

Петрович були залучені до роботи журі Правового брейн-рингу.  

Шевченко Володимир Миколайович брав участь у роботі журі Фестивалю 

творчості для дітей з особливими освітніми потребами «Повір у себе», що 

відбувся 22 квітня 2025 року в місті Обухів Київської області, а також 

Міжнародного інклюзивного конкурсу «Точки дотику», проведеного 22 травня 

2025 року в місті Чернівці.  

Романовська Л. І. була членом журі ІІ етапу Всеукраїнської олімпіади зі 

спеціальності С4 «Загальна та соціальна психологія» у Донецькому 

національному університеті імені Василя Стуса.  

Загалом участь працівників інституту у складі журі конкурсів та олімпіад 

у 2025 році засвідчує їхню фахову компетентність, суспільне визнання та 

активну інтегрованість у професійне, освітнє й інклюзивне середовище. 

 

 

Міжнародна діяльність НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний 

інститут» у 2025 році 

 



Міжнародна діяльність НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний 

інститут» у 2025 році здійснювалася системно та цілеспрямовано, відповідно до 

внутрішніх нормативних документів, що регламентують діяльність у сфері 

міжнародних зв’язків та реалізацію права на академічну мобільність. Упродовж 

звітного періоду вона була спрямована на поглиблення інтеграції Інституту в 

європейський освітній і дослідницький простір, розширення співпраці з 

міжнародними партнерами, розвиток академічної мобільності науково-

педагогічних працівників і здобувачів освіти, залучення до міжнародних 

проєктів, програм, тренінгів і стажувань, а також на посилення інституційної 

спроможності закладу у сфері інтернаціоналізації. 

Важливим напрямом міжнародної діяльності залишалося партнерство із 

закордонними закладами вищої освіти та міжнародними організаціями. Інститут 

продовжив співпрацю з Університетом економіки в Бидгощі та Міжнародною 

академією прикладних наук в Ломжі (Республіка Польща). У межах цих 

партнерств забезпечувалася реалізація спільних форм академічної взаємодії, 

проведення науково-комунікативних заходів, розширення можливостей 

академічної мобільності, стажувань і професійних контактів. Зокрема, спільно з 

Міжнародною академією прикладних наук в Ломжі 19 березня 2025 року було 

організовано круглий стіл з міжнародною участю «Соціально-психологічна 

робота: інновації, стратегії та можливості», який став важливим майданчиком 

для обговорення актуальних проблем соціально-психологічної підтримки, 

розвитку інклюзивних підходів і посилення міжнародного діалогу в 

гуманітарній та соціальній сферах.  

Продовжувалися також онлайн-зустрічі студентів Інституту зі студентами 

Університету економіки в Бидгощі, що сприяло розвитку міжкультурної 

комунікації, академічної взаємодії та формуванню досвіду міжнародної 

освітньої співпраці. 

У 2025 році Інститут також підтримував активну взаємодію зі 

Шяуляйською академією Вільнюського університету. Представники закладу 

взяли участь у міжнародній міждисциплінарній науковій конференції імені 

Йонаса Пранаса Алекси «Розвиток ролі держави у XXI столітті: національний та 

міжнародний контекст», організованій Інститутом регіонального розвитку 

Шяуляйської академії Вільнюського університету, Інститутом Литовського 

наукового товариства, Міністерством внутрішніх справ, Дослідницькою радою 

Литви та Мережею досконалості дослідників. Участь у такому заході, а також 

модерування однієї із секцій, посилили міжнародну академічну присутність 



Інституту, сприяли представництву його науково-освітнього потенціалу та 

долученню до обговорення сучасних підходів до формування політики на 

основі доказів для розумних і сталих регіонів. 

Особливе місце в системі міжнародної співпраці Інституту посідала 

взаємодія з Ізраїльською коаліцією травми. За ініціативи Відділу міжнародних 

зв’язків було підписано меморандум про співпрацю з цією міжнародною 

організацією, а починаючи з 2022 року для працівників Інституту і Фахового 

коледжу систематично проводяться тренінги та навчання в офлайн- і онлайн-

форматах. У 2025 році ця співпраця отримала подальший розвиток. Зокрема, на 

базі НРЗВО КПДІ у серпні, жовтні та листопаді відбулися тренінги, організовані 

за участю фахівців Ізраїльської коаліції травми. Впродовж жовтня-листопада 

2025 року було реалізовано навчання для викладачів за програмою 

«Самозберігання та ефективне викладання в умовах пролонгованого стресу, 

ізраїльські методи та моделі», а 17-18 листопада на базі Інституту відбулося 

практичне закріплення матеріалу, тренінгові заняття та завершення 

відповідного курсу. Крім того, 17-18 листопада представники міжнародної 

організації долучилися до обговорення освітніх програм «Соціальна робота» та 

«Психологія» за освітнім ступенем бакалавра, що дало змогу посилити їх 

практичну орієнтацію, актуалізувати зміст у контексті сучасних викликів та 

врахувати міжнародний досвід підготовки фахівців для роботи в умовах 

травматичного і кризового середовища. 

Важливою складовою міжнародної діяльності була академічна 

мобільність викладачів та студентів. У 2025 році міжнародна мобільність 

реалізовувалася як в офлайн-, так і в онлайн-форматах, що забезпечило ширше 

охоплення учасників і підвищило доступність міжнародних програм. Одним із 

вагомих прикладів стала участь у міжнародному стажуванні та підвищенні 

кваліфікації в рамках Міжнародної літньої школи XXIX Greifswalder Ukrainicum 

«Ukraine and the World: Paradise(s) Lost?», яка проходила з 11 по 23 серпня 2025 

року в місті Грайфсвальд (Німеччина). Участь у цьому заході сприяла 

розширенню наукового світогляду, поглибленню міжнародних контактів, 

ознайомленню з актуальними інтелектуальними дискусіями щодо України у 

глобальному контексті та розвитку міждисциплінарних дослідницьких підходів. 

Крім того, представники Інституту брали участь у круглих столах і 

вебінарах, організованих Благодійною організацією «Платформа соціальних 

змін» у межах проєкту CAPABLE за підтримки програми Європейського Союзу 

Interreg Europe. Такі заходи стали важливим інструментом професійного 



розвитку, міжнародного обміну практиками, посилення компетентностей у 

сфері соціальних змін, інклюзивного розвитку, міжсекторальної взаємодії та 

європейських підходів до реалізації суспільно значущих ініціатив. У 2025 році 

було також забезпечено участь у міжнародному стажуванні в Католицькому 

університеті в Ружомберку (Словаччина), що сприяло розширенню горизонтів 

професійної співпраці та ознайомленню з досвідом європейських закладів вищої 

освіти. 

Міжнародна мобільність студентів і викладачів реалізовувалася також у 

межах міжнародного проєкту «Інновації в соціальній допомозі в Україні», що 

здійснювався у місті Брашов (Румунія) під координацією Diakonie Baden 

(Німеччина), Федерації соціальних неурядових організацій Трансільванії у 

співпраці з ASproAS та за підтримки Фонду Баден-Вюртемберг. Участь у 

такому проєкті дала можливість ознайомитися з актуальними підходами до 

соціальної допомоги, налагодити професійні контакти з іноземними фахівцями 

та інтегрувати європейський практичний досвід у підготовку майбутніх 

спеціалістів соціальної та гуманітарної сфери. 

Здобувачі освіти Інституту брали участь і в програмах міжнародної 

академічної мобільності, організованих індійськими партнерами AKG Global 

Support Services Pvt Ltd India під керівництвом професора Amit Kumar Goel. 

Зокрема, вони долучалися до програми на тему «Artificial intelligence digital 

marketing» («Штучний інтелект і цифровий маркетинг»), що сприяло 

розширенню їхніх знань у сфері сучасних цифрових технологій, інструментів 

штучного інтелекту та актуальних тенденцій розвитку цифрового маркетингу в 

міжнародному освітньому просторі. 

Важливу роль у розширенні міжнародної присутності Інституту 

відігравала системна інформаційна та координаційна робота Відділу 

міжнародних зв’язків, комунікації та інноваційно-наукової роботи. Саме через 

цей підрозділ викладачі та студенти отримували інформацію про можливості 

участі у міжнародних програмах, проєктах, ініціативах і формах академічної 

мобільності. Інформування здійснювалося через комунікаційні канали закладу, 

тематичні групи, сторінки міжнародної діяльності, офіційний сайт Інституту та 

відповідні інформаційні ресурси, що дало можливість забезпечити широку 

поінформованість учасників освітнього процесу, оперативне поширення 

актуальних пропозицій та посилення залученості до міжнародної активності. 

Помітне місце у міжнародній діяльності Інституту посідала проєктна 

робота за участю здобувачів освіти та викладачів. Упродовж звітного періоду 



студенти Інституту і Фахового коледжу брали активну участь у різноманітних 

міжнародних програмах, ініціативах та освітньо-соціальних проєктах. Зокрема, 

здобувачі освіти були учасниками програм «Стипендіат 2022-2023», 

«Стипендіат 2023-2024» та «Стипендіат 2025-2026», які реалізуються 

Міжнародним благодійним фондом «Нове Покоління» за підтримки організації 

«Help us help». Освітній проєкт «Стипендіат» спрямований на психологічну 

реабілітацію та соціальну адаптацію студентів-сиріт, формування активної 

громадянської позиції, відповідального ставлення до власного розвитку, а також 

передбачає участь у семінарах, тренінгах і виконанні індивідуальних завдань у 

межах програми особистісного та професійного зростання. 

Студенти Інституту також активно долучалися до різних проєктів 

громадянського, соціального та інклюзивного спрямування. Зокрема, вони 

брали участь у проєкті SPRINT у межах ініціатив Червоного Хреста в місті 

Кам’янець-Подільський. За результатами конкурсного відбору студентська 

команда під керівництвом В’ячеслава Бордаша здобула перемогу, розробивши 

сайт «Безбар’єрний Кам’янець». Цей інтернет-ресурс був створений для 

маломобільних груп населення міста з метою інформування мешканців і гостей 

Кам’янця-Подільського про локації, облаштовані пандусами, підіймачами та 

іншими елементами доступності, що забезпечують можливість безпечного та 

вільного пересування осіб, які користуються кріслом колісним чи іншими 

допоміжними засобами пересування. Реалізація цього проєкту стала прикладом 

практичного поєднання інклюзивних цінностей, цифрових рішень та 

студентської ініціативності. 

У 2025 році студенти продовжували брати участь у тренінгах і навчаннях 

у межах міжнародних програм і проєктів, зокрема у програмі «Побудова 

позитивної життєвої перспективи» в межах міжнародного проєкту «ПОРУЧ», 

який реалізується як ініціатива психосоціальної підтримки та збереження 

психічного здоров’я дітей, батьків, осіб, які їх замінюють, а також фахівців, що 

працюють із дітьми. Участь у таких програмах сприяла розвитку 

стресостійкості, емоційної компетентності, соціальних навичок та 

психосоціальної підтримки учасників освітнього процесу. 

Викладачі та студенти Інституту також долучилися до проєкту «Соціальні 

дії молоді та влади», створеного громадською організацією «Центр молодіжної 

політики» завдяки грантовій підтримці програми підтримки організацій 

громадянського суспільства в Україні за фінансової участі Посольства Великої 

Британії та Crown Agents. Метою участі представників НРЗВО КПДІ у цій 



ініціативі стало створення простору для маломобільних груп населення міста 

Кам’янець-Подільський, а також залучення молоді до соціально корисних змін у 

громаді, що поєднують громадянську активність, інклюзивність та практичне 

проєктування змін на місцевому рівні. 

Одним із найбільш вагомих напрямів міжнародної проєктної діяльності 

Інституту була участь у реалізації проєктів програми Erasmus+. Студенти 

Інституту і Фахового коледжу брали участь у заходах у межах реалізації 

проєкту програми Erasmus+ KA153-YOU-AF0E147A «Digital burnout training 

course for youth workers», що здійснювався у співпраці з організаціями з Румунії, 

Італії та Німеччини. У межах цієї ініціативи у листопаді 2024 року 

представники НРЗВО КПДІ долучилися до заходів проєкту в місті Сіная 

(Румунія), а в лютому 2025 року студенти Інституту продовжили участь в 

активностях проєкту KA1 «Digital Burnout». У межах спільної роботи з 

молоддю, фахівцями та тренерами з різних країн вони стали учасниками 

тренінгів, обговорень і розроблення ефективних підходів до попередження та 

подолання цифрового вигорання в сучасному суспільстві, зокрема серед молоді 

та молодіжних працівників. Мета проєкту полягала у вивченні проблем 

інтернет-залежності та цифрового вигорання, а також у підготовці англомовних 

методичних рекомендацій щодо превентивних заходів для молодіжних 

працівників і педагогів. 

Вагомим досягненням міжнародної діяльності Інституту стала участь у 

розробленні та реалізації проєкту Erasmus+ Capacity Building in VET «Mental 

Health for Educational Inclusion in Distressed Ukrainian VET» (MIND), який у 2024 

році отримав фінансування і продовжив розвиватися у звітному періоді. 

Колектив Інституту і Фахового коледжу спільно з закладами освіти та 

міжнародними партнерами з Бельгії, Польщі та Італії долучився до формування 

цього проєкту, спрямованого на розроблення рішень у сфері психічного 

здоров’я для освітньої інклюзії у системі професійної освіти України. Концепція 

проєкту базується на глибокому аналізі сучасного стану освітнього середовища 

в Україні, яке зазнає впливу війни, фізичних і психоемоційних втрат, а також на 

потребі впровадження інструментів підтримки ментального здоров’я і стійкості 

в системі професійної освіти. Розробка проєкту здійснювалася з активним 

залученням українських партнерів, що забезпечило його відповідність реальним 

викликам і локальному контексту. Особлива увага в межах MIND приділялася 

цифровому виміру проєкту, координації дій учасників і використанню 

цифрових технологій для ефективної реалізації заходів. 



Паралельно Інститут продовжував роботу над новими міжнародними 

ініціативами. Зокрема, у консорціумі з представниками Швеції, Данії, Польщі та 

України проводилася підготовка проєктної заявки в межах програми Erasmus+ 

за напрямом розбудови спроможності у вищій освіті. Ця діяльність засвідчує 

поступове зміцнення проєктної спроможності Інституту, здатність працювати в 

міжнародних консорціумах та орієнтацію на довгострокове залучення до 

стратегічних європейських програм. 

Загалом міжнародна діяльність НРЗВО «Кам’янець-Подільський 

державний інститут» у 2025 році характеризувалася комплексністю, 

системністю та практичною результативністю. Вона охоплювала партнерську 

взаємодію із закордонними закладами і міжнародними організаціями, участь у 

міжнародних конференціях, круглих столах, вебінарах, стажуваннях і тренінгах, 

розвиток академічної мобільності, реалізацію міжнародних проєктів і програм, а 

також активне залучення здобувачів освіти до міжнародного середовища. Усе 

це сприяло зміцненню авторитету Інституту, підвищенню професійного рівня 

його науково-педагогічних працівників і студентів, розширенню міжнародних 

зв’язків та формуванню стійкої основи для подальшої інтернаціоналізації 

освітньої, наукової та проєктної діяльності. 

 

  



 

 

Публікації у журналах із міжнародних наукометричних баз даних (Scopus, 

Web of Science) 

 

1. Berezovskyi O., Melnyk B., Zholtkevych G., Melnyk N. Advanced 

Timestamping: Synchronization and Consistency in Public Information Systems. In: 

2025 15th International Conference on Advanced Computer Information 

Technologies (ACIT), Sibenik, Croatia, 2025. DOI: 

10.1109/ACIT65614.2025.11185729. 

2. Chaikovska O., Stoliarenko O., Komarnytska L., Voloshchuk M. 

Webquests as a Tool for Developing the Professional Communication Skills of Future 

Software Engineers in an Inclusive Educational Environment. Environment. 

Technology. Resources. Proceedings of the International Scientific and Practical 

Conference. 2025. Vol. 3. P. 69-73. DOI: 10.17770/etr2025vol3.8555. 

3. Dyvak M., Melnyk A., Tymets V., Dyvak A., Banasik A., Piotrowski K., 

Wawryszczuk M. Electromyographic Identification of the Recurrent Laryngeal Nerve 

Using an Integrated Hardware-Software System During Thyroid Surgery. Applied 

Sciences. 2025. Vol. 15, No. 18. Art. 10009. DOI: 10.3390/app151810009. 

4. Dyvak M., Manzhula V., Melnyk A., Petryshyn N., Pan T., Banasik A., 

Pikiewicz P., Kempa W.M. Modeling the Electricity Generation Processes of a 

Combined Solar and Small Hydropower Plant. Energies. 2025. Vol. 18, No. 9. Art. 

2351. DOI: 10.3390/en18092351. 

5. Dyvak M., Spivak I., Dyvak T., Kindzerskyi O. Modeling the Interaction 

of Unmanned Aerial Vehicles in a Swarm as an Object with Distributed Parameters. 

In: 2024 14th International Conference on Advanced Computer Information 

Technologies (ACIT), Ceske Budejovice, Czech Republic, 2024. P. 60-66. DOI: 

10.1109/ACIT62333.2024.10712502 (не включена у звіт 2024 року). 

6. Dziubanovska N., Pushkar Z., Nemeryshyn V., Sydoruk L. Demographic 

Shock of War: Population Forecasting for Ukraine with LSTM Models under Fertility 

and Migration Disruption. In: 2025 15th International Conference on Advanced 

Computer Information Technologies (ACIT), Sibenik, Croatia, 2025. P. 109-113. 

DOI: 10.1109/ACIT65614.2025.11185815. 

7. Faifura V., Manzhula V., Tsiaputa A., Striletskyi M., Franko Y. Review 

of GIS Architecture for Environmental Monitoring: from Standalone Monoliths to AI-



Ready Systems. CEUR Workshop Proceedings. 2023. Vol. 3974. P. 50-62. (Scopus). 

https://ceur-ws.org/Vol-3974/paper05.pdf. 

8. Kalmykov O., Pokovba D., Derlytsia A., Petrenko O., Antonova O. 

Assessing the Effects of Martial Law on Key Economic Sectors: Industry, Finance, 

and Global Trade. Journal of Information Systems Engineering and Management. 

2025. Vol. 10, No. 9s. DOI: 10.52783/jisem.v10i9s.1131. 

9. Kovalchuk O., Shevchuk R., Banakh S. Cryptocurrency Crime Risks 

Modeling: Environment, E-Commerce, and Cybersecurity Issue. IEEE Access. 2024. 

Vol. 12. P. 50673-50688. DOI: 10.1109/ACCESS.2024.3386428. (не включена у 

звіт 2024 року). 

10. Latysheva O., Rovenska V., Smyrnova I., Tripak M., Tepliuk M. 

Ensuring operational efficiency of mining and metallurgical enterprises on the basis 

of sustainable development. Naukovyi Visnyk Natsionalnoho Hirnychoho 

Universytetu (Scientific Bulletin of the National Mining University). 2024. No. 6. P. 

200-206. DOI: 10.33271/nvngu/2024-6/200. (не включена у звіт 2024 року). 

11. Litynska V., Soroka O., Kalaur S., Romanovska L., Kravchyna T., 

Voloshenko M. Evaluation of Charitable Organization Staff within the Framework of 

Career Advancement. Revista Romaneasca pentru Educatie Multidimensionala. 2025. 

Vol. 17, No. 2. P. 500-523. DOI: 10.18662/rrem/17.2/993. 

12. Malyniak B., Melnyk A., Derlytsia A., Klapkiv J., Kulinich Y., Malyniak 

R. AI-Driven Analytical Module for Evaluating and Enhancing Public Spending 

Efficiency on Corruption Prevention. In: 2025 15th International Conference on 

Advanced Computer Information Technologies (ACIT), Sibenik, Croatia, 2025. P. 

267-272. DOI: 10.1109/ACIT65614.2025.11185712. 

13. Manzhula V., Dyvak M., Melnyk A., Faifura V., Momotiuk E. 

Identification of Models of Static Systems with Nonlinear Characteristics Based on 

Interval Data Analysis. International Journal of Computing. 2025. Vol. 24, No. 1. P. 

19-27. DOI: 10.47839/ijc.24.1.3872. 

14. Marchyshyna A., Skrypnyk A., Nesterenko V., Halaibida O., Shapoval 

O., Khoptiar A. How Gender Sensitive Is Public Discourse? Forum for Linguistic 

Studies. 2025. Vol. 7, No. 3. P. 267-276. DOI: 10.30564/fls.v7i3.8549. 

15. Melnyk B., Dyvak M., Melnyk A., Tkacz E., Banasik A., Chwał J., Dzik 

R. Application of the Directed Cone Method for the Identification of Mathematical 

Models of Electromechanical Systems. Energies. 2025. Vol. 18, No. 22. Art. 5949. 

DOI: 10.3390/en18225949. 



16. Moshenets N., Tripak M., Zuchowski I., Kruszynski M., Heraimovych 

V. The role of international tax planning in ensuring the competitiveness of an 

enterprise in the international market. Scientific Bulletin of Mukachevo State 

University. Series "Economics". 2025. Vol. 12, No. 1. P. 90-102. DOI: 

10.52566/msu-econ1.2025.90. 

17. Mosiiuk V., Misiuk M., Zakhodym M., Susharnyk Y. Market Analysis 

and Entrepreneurial Development of Dairy Farms in the Agricultural Sector. 

Economics Ecology Socium. 2025. Vol. 9, No. 3. P. 48-61. DOI: 10.61954/2616-

7107/2025.9.3-4. 

18. Poprozman N., Borkovska V., Balla I., Korkushko O., Humeniuk I. The 

role of accounting in ensuring the financial stability of enterprises. Economics of 

Development. 2025. Vol. 24, No. 1. P. 107-117. DOI: 10.63341/econ/1.2025.107. 

19. Prodanchuk M., Bezdushna Y., Tripak M., Bernaziuk O., Shevchuk N., 

Vlasov V. Accounting, analytical, organizational, and legal support for the 

management of marketing activities and the impact on the financial results of the 

enterprise. Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice. 2025. Vol. 

5(64). P. 486-496. DOI: 10.55643/fcaptp.5.64.2025.4849. 

20. Shelever O., Ribtsun Y., Shevchenko V., Shevchenko S., Soichuk R., 

Kuzava I. The Evolution of Neuroinclusion: Historical and Semantic Perspectives in 

European Education. Revista Romaneasca pentru Educatie Multidimensionala. 2025. 

Vol. 17, No. 2. P. 818-833. DOI: 10.18662/rrem/17.2/1006. 

21. Shevchuk R., Martsenyuk V., Adamyk B., Benson V., Melnyk A. 

Anomaly Detection in Blockchain: A Systematic Review of Trends, Challenges, and 

Future Directions. Applied Sciences. 2025. Vol. 15, No. 15. Art. 8330. DOI: 

10.3390/app15158330. 

22. Spivak S., Rusin V., Tymkiv A., Korolyuk T. Analysis of the Impact of 

Digital Transformation on Territorial Communities and Prospects for Sustainable 

Development. In: 2025 15th International Conference on Advanced Computer 

Information Technologies (ACIT), Sibenik, Croatia, 2025. DOI: 

10.1109/ACIT65614.2025.11185605. 

23. Tripak M., Toporivska Y., Akimjak A., Nowak J., Lebid T., Vasylkiv O. 

Economic Efficiency of the Newest Technologies of the Distance Institutionalization 

of Inclusive Education in the Conditions of a Special Educational Environment. In: 

2024 14th International Conference on Advanced Computer Information 

Technologies (ACIT), Ceske Budejovice, Czech Republic, 2024. P. 314-317. DOI: 

10.1109/ACIT62333.2024.10712501 (не включена у звіт 2024 року). 



24. Tripak M., Toporivska Y., Lavruk O., Vatslavskyi O., Shcherbiak I., 

Mudrak M. Human Capital as a Foundation for the Effective Institutionalization of 

Inclusive Higher Education in Ukraine. // 2025 15th International Conference on 

Advanced Computer Information Technologies (ACIT), Sibenik, Croatia, 2025. P. 

313-319. 

25. Tymchyshyn V., Melnyk A., Tymchyshyn B. Data Management Service 

Architecture of the Software for Modeling Harmful Emissions in Soil. In: 2024 14th 

International Conference on Advanced Computer Information Technologies (ACIT), 

Ceske Budejovice, Czech Republic, 2024. P. 678-682. DOI: 

10.1109/ACIT62333.2024.10712526 (не включена у звіт 2024 року). 

26. Vdovichena O., Krymska A., Koroliuk Y., Shymko A., Vdovichen A. 

The Role of Artificial Intelligence Technologies in Rebuilding the Post-war Economy 

and Ensuring Cyber Security: An Example from Ukraine. Salud, Ciencia y 

Tecnología - Serie de Conferencias. 2025. Vol. 4. Art. 642. DOI: 

10.56294/sctconf2025642. 

27. Voloshchuk Yu., Lavruk N., Derlytsia A., Havryliuk V., Kulii-

Demianiuk Yu. The role of public investment in innovative projects during martial 

law. Economics of Development. 2025. Vol. 24, No. 1. P. 45-56. DOI: 

10.63341/econ/1.2025.45. 

28. Voloshyna V., Popeliushko R., Romanovska L., Kravchyna T., Oliynyk 

K., Popyk Y. The Influence of Emotional Burnout on the Occurrence of 

Psychologist’s Psychosomatic Diseases in the Conditions of War. BRAIN. Broad 

Research in Artificial Intelligence and Neuroscience. 2025. Vol. 16, No. 1. P. 366-

385. DOI: 10.70594/brain/16.1/27. 

29. Zavadska I., Shevchuk O., Skrypnyk A., Mykhailyk A., Palyliulko O. 

Integrating History and Software Engineering: A STEM-Based Approach to 

Teaching. Environment. Technology. Resources. Proceedings of the International 

Scientific and Practical Conference. 2025. Vol. 3. P. 391-395. DOI: 

10.17770/etr2025vol3.8557. 

30. Pechko V., Hodniuk I., Sherstiuk S. Finansovo-analitychnyi bazys 

upravlinnia rentabelnistiu vynohradarskykh pidpryiemstv. Financial and Credit 

Activity Problems of Theory and Practice. 2025. Vol. 1(60). P. 475-489. DOI: 

10.55643/fcaptp.1.60.2025.4560. 

  



 

Статті у фахових виданнях категорії Б 

 

1. Shevchuk O. V. The impact of AR/VR on inclusion: barriers and design 

Інклюзія і суспільство. 2025. Вип. 2(10). С. 103-108. DOI: 10.32782/2787-5137-

2025-2-13. 

2. Tetiana Marchak. EFFECTIVE TEACHING OF ENGLISH 

GRAMMAR IN A LEARNING ENVIRONMENT FOR STUDENTS OF HIGHER 

EDUCATION INSTITUTIONS «Вісник науки та освіти (Серія «Філологія», 

Серія «Педагогіка», Серія «Соціологія», Серія «Культура і мистецтво», Серія 

«Історія та археологія»)»: журнал. 2025. № 8(38). С. 78-87 URL: 

http://perspectives.pp.ua/index.php/vno/issue/archive. 

3. Tetiana Marchak. Semantic analysis of parts of speech when studying 

English by students of higher education institutions «Вісник науки та освіти (Серія 

«Філологія», Серія «Педагогіка», Серія «Соціологія», Серія «Культура і 

мистецтво», Серія «Історія та археологія») »: журнал. 2025. № 1(31). URL: 

http://perspectives.pp.ua/index.php/vno/issue/archive. 

4. Tetiana Marchak. THE ROLE OF INTONATION IN SHAPING 

ENGLISH COMMUNICATION IN HIGHER EDUCATION STUDENTS 

«Суспільство та національні інтереси» (серії «Освіта/Педагогіка», «Гуманітарні 

науки», «Публічне управління та адміністрування», «Громадське здоров’я»)» 

журнал. 2025. № 9(17). С.23-32. URL: 

http://perspectives.pp.ua/index.php/sni/issue/view/381. 

5. Tetiana Marchak. Understanding and Increasing Motivation to Study 

English among Higher Education Students Majoring in Public Management and 

Administration «Вісник науки та освіти (Серія «Філологія», Серія «Педагогіка», 

Серія «Соціологія», Серія «Культура і мистецтво», Серія «Історія та 

археологія»)»: журнал. 2025. № 9(39). 

http://perspectives.pp.ua/index.php/vno/issue/archive. URL: 

http://perspectives.pp.ua/index.php/vno/issue/archive. 

6. Августин Р. Р. Resilience-governance як інструмент стійкості 

публічного управління у сфері національної безпеки України Herald of 

Khmelnytskyi National University. Economic sciences 2025, № 4, с.30-38 DOI: 

10.31891/2307-5740-2025-344-4-4. 

7. Августин Р. Р. Аспекти Інтернет-маркетингу в контексті управління 

конкурентоспроможністю підприємств в умовах цифровізації Development 

Service Industry Management, Вип.3, 2025. 113–117. DOI: 10.31891/dsim-2025-

11(17). 

8. Августин Р. Р. Базисні положення формування інструментів 

управління економічним розвитком територіальних громад Вісник 



Хмельницького національного університету. Серія: Економічні науки. Том 342, 

№ 3(1) , 2025, 198-204. DOI: 10.31891/2307-5740-2025-342-3(1)-29. 

9. Августин Р. Р. Напрями підвищення ефективності бізнес-процесів 

організацій ІТ-сектору Modeling the development of the economic systems, 2, 2025, 

145–149. DOI: 10.31891/mdes/2025-16-18. 

10. Августин Р. Р. Організаційно-економічний механізм ефективізації 

бізнес-процесів суб’єктів ІТ-сектору в умовах діджиталізації економіки Herald 

of Khmelnytskyi National University. Economic sciences 2025, № 5, с.49-53 DOI: 

10.31891/2307-5740-2025-346-5-6. 

11. Августин Р. Р. Проблемні аспекти управління економічним 

розвитком територіальних громад Modeling the development of the economic 

systems, 4 , 2025, 8–13. DOI: 10.31891/mdes/2025-18-1. 

12. Августин Р. Р. Соціальна відповідальність суб’єктів сфери 

споживчих послуг: особливості та пріоритети реалізації Development Service 

Industry Management, Вип.2, 2025. 245–250. DOI: 10.31891/dsim-2025-10(32). 

13. Августин Р. Р. Управління кадровим потенціалом закладів охорони 

здоров’я в умовах трансформації медичної системи України Регіональні аспекти 

розвитку продуктивних сил України. № 30. 2025. С. 61-69, DOI: 

10.35774/rarrpsu2025.30.061. 

14. Августин Р. Р. Інструментарій розвитку соціальної відповідальності 

суб’єктів сфери споживчих послуг Modeling the development of the economic 

systems, 3 , 2025, 62–67. DOI: 10.31891/mdes/2025-17-8. 

15. Бачинська О. М. Проєктний підхід до стратегічного управління 

розвитком сільських територій Інклюзивна економіка. 2025. №3(09). С. 7-12. 

URL: https://journals.kpdi.in.ua/index.php/inclusive_economics/article/view/266/256. 

16. Бачинська О. М., Стрільчук О. Сустрєтов А. Формування 

конкуренто-спроможності ЗВО України через інтеграцію в науковий 

дослідницький простір ЄС // Наукові праці Міжрегіональної Академії 

управління персоналом. Педагогічні науки. 2025. № 4 (67). 

17. Бачинська О. М. Лаврук О. В., Саханєнко С. Політика, що 

ґрунтується на даних, в сфері інклюзивної освіти: світові практики та 

рекомендації для України Теоретичні та прикладні питання державотворення. 

2025. №33. С. 435-448. URL: http://taais.oridu.odessa.ua/article/view/334208. 

18. ВинниченкоКумкова Л. О., Сидоренко О. М. Тенденції 

удосконалення кадрового забезпечення органів місцевого самоврядування в 

контексті децентралізації Міжнародний науковий журнал «Інтернаука», Киів. 

Випуск № 7 (174), 2025, с. 20-26. Режим доступу: DOI: 10.25313/2520-2057-

2025-7. 

19. Волощук М. Б. Саногенне мислення як чинник збереження 

психічного здоров’я здобувачів освіти в умовах воєнного стану Тріпак М. М., 

Федорчук В. М., Волощук М. Б. Саногенне мислення як чинник збереження 

психічного здоров’я здобувачів освіти в умовах воєнного стану. Інклюзія і 



суспільство. Кам'янець-Подільський: Навчально-реабілітаційний заклад вищої 

освіти «Кам’янець-Подільський державний інститут», 2025. № 1. С. 68-77. 7. 

Блашкова, О. М., Жиляк, Н. В., Волощук, М. Б. (2025). Робота психолога з 

батьками, які виховують дітей з особливими освітніми потребами у воєнний 

час. Наукові записки. Серія: Психологія, (1), 27–35. DOI: 10.32782/cusu-psy-

2025-1-3. 

20. Григор’єва Н. М. Економічні механізми інституціоналізації 

інклюзивної вищої освіти в Україні Інклюзивна економіка № 1 ( 07) , 2025 

https://journals.kpdi.in.ua/index.php/inclusive_economics/article/view/196/192. URL: 

https://journals.kpdi.in.ua/index.php/inclusive_economics/article/view/196/192. 

21. Гудзь Т. О., 0,8. Конфлікти у сім'ї: психологічні причини, наслідки 

та шляхи їх подолання // Конфлікти у сім'ї: психологічні причини, наслідки та 

шляхи їх подолання. 

22. Гуменюк І. Л., О. В.Омельяненко, В. Л. Гераймович,. Вплив 

електронної комерції на сталий розвиток аграрного сектору // Наукове видання 

Інклюзивна економіка No 3 (09), 2025. 

23. Гуменюк І. Л. Фінансовий контроль як невід’ємна функція 

державного управління // Наукове видання Інклюзивна економіка No 1 (07), 

2025. 

24. Гуменюк І. Л., В. В. Лазебник, В. Л. Гераймович. Інноваційні 

технології в управлінні продажами та викладці товарів аграрного виробництва // 

Наукове видання Інклюзивна економіка No 2 (08), 2025. 

25. Жиляк Н. В., 0,5. Робота психолога з батьками, які виховують дітей 

з особливими потребами // Робота психолога з батьками, які виховують дітей з 

особливими потребами. 

26. Завадська І. М. Еволюція археологічної методології в Україні(18-

21ст.). Вісник науки та освіти. Випуск № 8(38) 2025. С. 2174-2186 // Вісник 

науки та освіти. Випуск № 8(38) 2025. 

27. Завадська І. М. Феномен паніки та групова поведінка в кризових 

ситуаціях: соціально-психологічний аналіз // Інклюзія і суспільство. Кам'янець-

Подільський: Навчально-реабілітаційний заклад вищої освіти «Кам’янець-

Подільський державний інститут», 2025. №3. 

28. Завадська І. М. становлення місцевого самоврядування на Поділлі. 

Успіхи і досягнення у науці 2(12), 2025. С.78-87 DOI: 10.32782/ln.2024.24.03. 

29. Завадська І. М. Історико-археологічні дослідження Бакоти, 

туристичної перлини Поділля «Вчені записки ТНУ. Серія: Історичні науки». 

Том 36 (75) № 2, 2025 DOI: 10.32782/2663-5984.2025/2.17. 

30. Комарніцька Л. М., 0,5. Значення життєвих цінностей у процесі 

посттравматичного відновлення // Значення життєвих цінностей у процесі 

посттравматичного відновлення. 

31. Комарніцька Л. М., 0,3. Міжстатеві диференційні відмінності стилю 

гумору підлітків // Міжстатеві диференційні відмінності стилю гумору підлітків. 



32. Комарніцька Л. М., 0,9. Податкова політика гітлерівського 

окупаційного режиму в аграрному секторі: на матеріалах Кам’янець-

Подільської області (1941-1943 рр.) // Податкова політика гітлерівського 

окупаційного режиму в аграрному секторі: на матеріалах Кам’янець-

Подільської області (1941-1943 рр.). 

33. Комарніцька Л. М., 0,3. Психологічна стійкість як ресурс адаптації 

до екстремальних умов // Психологічна стійкість як ресурс адаптації до 

екстремальних умов. 

34. Коркушко О. Н., Тимків А. О. Міжнародний досвід адаптації 

системи корпоративного менеджменту в умовах цифровізації Інклюзія і 

суспільство. 2025. №3(2025). URL: https://journals.kpdi.in.ua/index.php/inclusion-

society/homepage (подано до друку). 

35. Коркушко О. Н., Кушнір Л. А., Кушнір В. О. Фінансовий та 

управлінський облік зовнішньоекономічної діяльності підприємств в умовах 

воєнного стану Причорноморські економічні студії. 2025. № 91. URL: 

http://bses.in.ua/journals/2025/91_2025/17.pdf. 

36. Королюк Ю. Г., Вдовічен Д. Український бізнес на шляху 

криптовалютної інтеграції: перспективи та виклики http://rps.chtei-

knteu.cv.ua:8585/jspui/bitstream/123456789/3225/1/Koroliuk_%D0%94%D0%A0%

D0%A3%D0%9A.pdf. URL: http://rps.chtei-

knteu.cv.ua:8585/jspui/bitstream/123456789/3225/1/Koroliuk_%D0%94%D0%A0%

D0%A3%D0%9A.pdf. 

37. Кушнір Л. А. Адаптивний стратегічний менеджмент аграрних 

підприємств у післякризовий період Інфраструктура ринку. 2025. No 83. С.205-

209. URL: http://www.market-infr.od.ua/uk/83-2025. 

38. Лаврук О. В. Лаврук Н. А. Лідерство та самоорганізація службовців 

в системі публічної служби України в умовах воєнного стану Інклюзивна 

економіка. № 2 (08) (2025). С. 37-43. DOI: 10.32782/inclusive_economics.8-6. 

39. Лаврук О. В., Лаврук Н. А. Мотивація персоналу державних 

службовців в контексті трансформацій ринку праці України в умовах воєнного 

стану Публічне управління і адміністрування в Україні. Випуск 47/2025. С. 51-

60. DOI: 10.32782/pma2663-5240-2025.47.9. 

40. Михайлик А. О. Соціально-правові засади сталінщини в Радянській 

Україні: історичний аспект. Соціальна робота та психологія: освіта і наука. 

Одеса : «Гельветика». 2025. Вип. 1. С. 53 – 60. Посилання: 

https://journals.kpdi.in.ua/index.php/swp/issue/view/21/28. URL: 

https://journals.kpdi.in.ua/index.php/swp/issue/view/21/28. 

41. Михайлик А. О. Історія Античного часу. Актуальні питання у 

сучасній науці (Серія «Педагогіка», Серія «Право», Серія Економіка», Серія 

«Державне управління», Серія «Техніка», Серія «Історія та археологія»): 

журнал. 2025. № 11(41) 2025. С. 2031. С. 715 – 725 Посилання: DOI: 

10.52058/2786-6300-2025-11(41)-715-725. 



42. Михальський А. В., 0,7. Сутність психічного здоров’я: визначення, 

критерії, ранні прояви розладів // Сутність психічного здоров’я: визначення, 

критерії, ранні прояви розладів. 

43. Мойсеюк В. П., Столяренко О. Б., Жиляк Н. В. Наукові основи 

формування резильєнтності соціальних працівників і психологів. Інклюзія і 

суспільство, НРЗВО Камянець-Подільський державний інститут, Випуск 1(9), 

2025. С. 100-106 DOI: 10.32782/2787-5137-2025-1-12. 

44. Насмінчук І. А., Руденко В. М., Боть Л. П. Сучасні електронні 

ресурси у викладанні мовознавчих дисциплін: можливості, виклики та 

перспективи Перспективи та інновації науки. Серія «Педагогіка», Серія 

«Психологія», Серія «Медицина». 2025. № 5(51). 2025. С. 1065–1078. DOI: 

10.52058/2786-4952-2025-5(51)-1065-1077. 

45. Насмінчук І. А. Формування особистісно-соціальних 

компетентностей здобувачів закладів вищої освіти засобами інклюзивної 

літератури Інклюзія і суспільство. 2025. Вип. 1(9). С. 40–45. DOI: 10.32782/2787-

5137-2025-1-5. 

46. Насмінчук І. А. Інклюзивна література в системі навчання осіб з 

ООП у закладах вищої освіти Соціальна педагогіка: теорія та практика. 2025. № 

1. С. 86–92. DOI: 10.12958/1817-3764-2025-1-86-92. 

47. Насмінчук І. А., Холостенко Ю., Кирста Н. Інклюзивна освіта: 

психологічні підходи до розвитку емпатії та соціальної компетентності Наукові 

інновації та передові технології. Серія «Управління та адміністрування», Серія 

«Право», Серія «Економіка», Серія «Психологія», Серія «Педагогіка»). 2025. № 

1 (41). С. 948–959. DOI: 10.52058/2786-5274-2025-1(41)-948-959. 

48. Насмінчук І. А., Складанівський О., Мізюк В. Інклюзивні підходи у 

цифровій грамотності та медіаосвіті: методи впровадження й адаптації 

Педагогічна академія: наукові записки. 2025. № 25. DOI: 

10.5281/zenodo.18011643. 

49. Палилюлько О. М., Завадська І. М. Таврійський національний 

університет імені В. І. Вернадського Серія :Історичні науки Том 36(75) №2 2025 

Історико-археологічні дослідження Бакоти, туристичної перлини Поділля 

https://hist.vernadskyjournals.in.ua/36-75-2 https://hist.vernadskyjournals.in.ua/36-

75-2. URL: https://hist.vernadskyjournals.in.ua/36-75-2. 

50. Присакар В. В., Козак Р. В. Педагогічна спадщина Василя 

Сухомлинського як концептуальна основа особистісно-орієнтованого навчання 

у системі інклюзивної освіти // Соціальна робота та психологія: освіта і наука. 

2024. №2. С.81-87. 

51. Романовська Л.І, 0.6. Використання кейс-менеджменту в процесі 

вразливих категорій населення // Використання кейс-менеджменту в процесі 

вразливих категорій населення. 



52. Романовська Л. І., 0,55. Саморегуляція як ключова психологічна 

компетентністьмайбутнього соціального працівника // Саморегуляція як 

ключова психологічна компетентністьмайбутнього соціального працівника. 

53. Романовська Л. І., 0,64. Теоретичні основи інклюзивної соціалізації: 

моделі, концепції та сучасні підходи до інтеграції людей з особливими 

потребами // Теоретичні основи інклюзивної соціалізації: моделі, концепції та 

сучасні підходи до інтеграції людей з особливими потребами. 

54. Романовська Л. І.,, 0,55. Структурно-функціональна модель 

підготовки вчителів-словесників на засадах праксеології // Структурно-

функціональна модель підготовки вчителів-словесників на засадах праксеології. 

55. Сидор Г. В. Біржові контракти з цінними паперами на організаторах 

торгів в Україні Міжнародний науковий журнал «Грааль науки». 2025. № 48. С. 

41–47. https://archive.journal-grail.science/index.php/2710-

3056/issue/view/10.01.2025/36. URL: https://archive.journal-

grail.science/index.php/2710-3056/issue/view/10.01.2025/36. 

56. Сидор Г. В. Державне управління соціально-економічною 

стабільністю країни та особливості застосування антикризових заходів в умовах 

воєнного часу Актуальні проблеми розвитку економіки регіону. 2025. Вип 20. Т. 

1. С. 403–410. 

https://scholar.google.com.ua/citations?view_op=view_citation&hl=uk&user=OUKeu

4EAAAAJ&sortby=pubdate&citation_for_view=OUKeu4EAAAAJ:UHK10RUVsp4

C. URL: 

https://scholar.google.com.ua/citations?view_op=view_citation&hl=uk&user=OUKeu

4EAAAAJ&sortby=pubdate&citation_for_view=OUKeu4EAAAAJ:UHK10RUVsp4

C. 

57. Сидор Г. В. Модель та механізм фінансування інклюзивної вищої 

освіти Інклюзивна економіка. 2025. Вип. 1 (07). С. 38–43. 

https://scholar.google.com.ua/citations?view_op=view_citation&hl=uk&user=OUKeu

4EAAAAJ&sortby=pubdate&citation_for_view=OUKeu4EAAAAJ:35r97b3x0nAC. 

URL: 

https://scholar.google.com.ua/citations?view_op=view_citation&hl=uk&user=OUKeu

4EAAAAJ&sortby=pubdate&citation_for_view=OUKeu4EAAAAJ:35r97b3x0nAC. 

58. Сидорук Л. Особливості вивчення оптимізаційних та економіко-

математичних методів і моделей в умовах інклюзії Інклюзія і суспільство. 

Кам'янець-Подільський: Навчально-реабілітаційний заклад вищої освіти 

«Кам’янець-Подільський державний інститут», 2024. № 3. С. 29-34. URL: 

https://journals.kpdi.in.ua/index.php/inclusion-society/article/view/166. 

59. Сидорук Л. Академічна доброчесність як складова вивчення 

дисципліни «Вступ до спеціальності»: на прикладі спеціальності «Професійна 

освіта (Цифрові технології)» Перспективи та інновації науки. Серія 

«Педагогіка», Серія «Психологія», Серія «Медицина»). 2025. № 11 (57). С. 1256-

1266. DOI: 10.52058/2786-4952-2025-11(57)-1256-1265. 



60. Скрипник А. Ю. Протиправні вчинки солдатів російської армії 

щодо селян подільської губернії у ХІХ ст Український селянин. 2025. Вип. 34. 

DOI: 10.31651/2413-8142-2025-34-. 

61. Слюсар Н. В. Зміни фізіологічних показників у собак при 

гастроентеритах //Науково-технічний бюлетень інституту біології тварин і 

ДНДКІ ветпрепаратів та кормових добавок. Львів, 2025. Вип.25. №2. -С. 147-

154. DOI: 10.36359/SCIVP.2024-25-2.18 DOI: 10.36359/scivp.2024-25-2. 

62. Слюсар Н. В. Морфологічні зміни кісткової і хрящової тканини та 

кісткового мозку новонароджених телят за різного ступеня пренатального 

розвитку //Науково-технічний бюлетень інституту біології тварин і ДНДКІ 

ветпрепаратів та кормових добавок. Львів, 2025. Вип.26, №1.- С.188-197. DOI: 

10.36359/SCIVP.2025-26-1.23: DOI: 10.36359/scivp.2025-26-1. 

63. Слюсар Н. В. Роль етіологічних і патогенетичних факторів у 

виникненні пневмонії поросят та особливості вибору антимікробних засобів для 

терапії Науково-технічний бюлетень інституту біології тварин і ДНДКІ 

ветпрепаратів та кормових добавок. Львів, 2025. Вип.26, №2. С.263-272. DOI: 

10.36359/scivp.2025-26-2.28. 

64. Столяренко О. Б., 0,5. Наукові основи формування резильєнтності 

соціальних працівників і психологів // Наукові основи формування 

резильєнтності соціальних працівників і психологів. 

65. Сушарник Я. А. Конкурентоспроможний розвиток галузі 

тваринництва: принципи та напрями підвищення ефективності в умовах 

сучасних викликів 

https://journals.pdu.khmelnitskiy.ua/index.php/podilian_bulletin/article/download/472

/428. URL: 

https://journals.pdu.khmelnitskiy.ua/index.php/podilian_bulletin/article/download/472

/428. 

66. Сушарник Я. А. Відновлення галузі тваринництва України через 

розвиток комплексного інституційного середовища підтримки URL: 

https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/6853. 

67. Сушарник Я. А., Місюк М. В. Сутність інституційного забезпечення 

розвитку тваринництва в україні: соціальні, політичні та економічні аспекти 

https://www.nayka.com.ua/index.php/ee/article/view/5532. URL: 

https://www.nayka.com.ua/index.php/ee/article/view/5532. 

68. Тимків А. О. Зміни в управлінських підходах компаній під впливом 

соціальної відповідальності Інклюзивна економіка № 4 (10) , 2025 

https://journals.kpdi.in.ua/index.php/inclusive_economics (подано до друку). URL: 

https://journals.kpdi.in.ua/index.php/inclusive_economics. 

69. Тимків А. О., Рудан В.Я Винник Т. П. Монетарний вплив на 

регіональну інвестиційну політику: європейський досвід в умовах 

невизначеності Інвестиції: практика та досвід № 23, 2025 (подано до друку) 



https://www.nayka.com.ua/index.php/investplan/issue/view/257. URL: 

https://www.nayka.com.ua/index.php/investplan/issue/view/257. 

70. Толуб’як В. С., Мосора Л. С. Paweł Hyla. Підходи до формування 

концептуальної моделі міграційної політики Наукові перспективи. №9. 2025. 

https://perspectives.pp.ua/index.php/np/article/view/29515. URL: 

https://perspectives.pp.ua/index.php/np/article/view/29515. 

71. Толуб’як В. С., Джегур Г. В. Механізми забезпечення соціального 

захисту громадян в умовах децентралізації влади: адаптація до нових потреб 

Електронне наукове видання «Публічне адміністрування та національна 

безпека». Випуск 3 (56)/2025 Web-адрес публікації: DOI: 10.25313/2617-572X-

2025-3-10838. 

72. Толуб’як ПДІ»нецьПодільський : НРЗВО «,и України від 20.06.2025 

р. ію в науковий дослідницький простір ЄСВ. С., Мосора Л. С. Робота онлайн як 

сучасний напрямок розвитку трудової міграції // Координати публічного 

управління. Електронне наукове фахове видання 2025. №1. 

73. Файфура В., Манжула В. Архітектура геоінформаційної системи для 

моніторингу та моделювання поширення мікропластичних мас у повітрі Вісник 

Хмельницького національного університету. Серія: Технічні науки. 2025. Том 

347. № 1. С. 512–522. DOI: 10.31891/2307-5732-2025-347-70. 

74. Файфура В., Манжула В. Моделювання поширення концентрації 

мікропластику у атмосфері для об’єктів сфери поводження з ТПВ Наукові праці 

Донецького національного технічного університету. Серія: “Інформатика, 

кібернетика та обчислювальна техніка”. 2025. № 1 (40). С. 60–69. DOI: 

10.31474/1996-1588-2025-1-40-60-69. 

75. Шевченко В. Внесок В. М. Синьова в розвиток спеціальної освіти в 

україні Науковий часопис Українського державного університету імені 

Михайла Драгоманова. Серія 19. Корекційна педагогіка та спеціальна 

психологія. – 2025. – Вип. 48. DOI: 10.31392/UDU-nc.series19.2025.48.28. 

76. Шевченко В. Організація логопедичного супроводу дітей із 

порушеннями слуху Актуальні питання гуманітарних наук. – 2025. – Т. 2, Вип. 

90. DOI: 10.24919/2308-4863/90-2-48. 

77. Шевчук Н. С., Шевчук Ю. Інформаційні технології та стандарти 

звітності в умовах євроінтеграції Облік і фінанси. № 3(109), 2025. С. 82-90. DOI: 

10.33146/2518-1181-2025-3(109)-82-90. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Студентські публікації за 2025 рік 

 

 

1. Hudziak V., Mozoliuk V. Personalization of Educational Content Using 

Big Data. Management on the Basis of Sustainable Development of Education in the 
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23 травня 2025 р.). Кам’янець-Подільський : НРЗВО КПДІ, 2025. С. 227 – 231. 
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освітньому просторі суспільства» 20–21 листопада 2024 р. Кам’янець-
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Кам’янець-Подільський (м. Кам’янець-Подільський, 2025р.). 

25. Дятлов В. Цифрова трансформація професійної освіти: виклики та 

перспективи впровадження. VII Міжнародна наукова студентська конференція 

«Молодь і науковий прогрес у соціально-економічному та освітньому просторі» 

м. Кам’янець-Подільський, 27 листопада 2025 р. 

26. Дятлов В. Цифрова трансформація професійної освіти: виклики та 

перспективи впровадження. Молодь і науковий прогрес у соціально-

економічному та освітньому просторі суспільства : матеріали VII Міжнародної 

наукової студентської конференції (м. Кам’янець-Подільський, 27 листопада 

2025 р.). Кам’янець-Подільський : НРЗВО КПДІ, 2025. Цифрова трансформація 

професійної освіти: виклики та перспективи впровадження. Молодь і науковий 

прогрес у соціально-економічному та освітньому просторі суспільства : 

матеріали VII Міжнародної наукової студентської конференції (м. Кам’янець-

Подільський, 27 листопада 2025 р.). Кам’янець-Подільський : НРЗВО КПДІ, 

2025. (Науковий керівник: Насмінчук І. А.). 

27. Діжицька Богдана. Психологічні особливості розвитку емоційного 

інтелекту у дітей дошкільного віку. Молодь і науковий прогрес у соціально-

економічному та освітньому просторі суспільства (м. Кам’янець-Подільський, 

27 листопада 2025 р.). 

28. Желіховський Вадим Олександрович. Соціально-психологічні 

особливості задоволеності життям споживачів соціальних послуг різного віку. 

ІV Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною участю (м. 

Хмельницький, 22-23 травня 2025 року) Хмельницький нац. ун-т., каф. соц. роб. 

і соц. педагог. Хмельницький: ХНУ, 2025. 

29. Жиляк Наталія Вікторівна. Подяка за підготовку здобувачів ВО ОП 

Психологія НРЗВО КПДІ, які зайняли 2 місце у ІІ етапі Всеукраїнської 

студентської олімпіади спеціальність С4 «Психологія». Наказ №99 від 

25.06.2025. 

30. Жиляк Наталія Вікторівна. Подяка за вагомий внесок у розвиток 

закладу та успішну організацію Міжнародного круглого столу. За підписом 

Мар’яна Тріпака. 

31. Завадська І.М. Правовий брейн-ринг для студентів-бакалаврів 

КПДІ. (Науковий керівник: Завадська І.М.). 



32. Капустинська Софія Валентинівна. Етапи соціального супроводу 

сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах. ІV Всеукраїнська 

науково-практична конференція з міжнародною участю (м. Хмельницький, 22-

23 травня 2025 року) Хмельницький нац. ун-т., каф. соц. роб. і соц. педагог. 

Хмельницький: ХНУ, 2025. 

33. Кирилюк Галина Володимирівна. Особливості психокорекції 

дитячої тривожності. ХІІІ Всеукраїнська науково-практична конференція 

(Хмельницький, 10 квітня 2025) / Хмельницький: Кафедра психології та 

педагогіки ХНУ, 2025. 

34. Клівіцька А. The Impact of AI on the Model of Teacher–Student 

Interaction. Management on the Basis of Sustainable Development of Education in 

the Era of Artificial Intelligence : conference proceedings / eds. M. Tripak, Z. 

Babakhanova, A. Kumar. – Lucknow : AKG Global Support Services (OPC) Private 

Limited, 2025. P. 6-10. The Impact of AI on the Model of Teacher–Student 

Interaction. Management on the Basis of Sustainable Development of Education in 

the Era of Artificial Intelligence : conference proceedings / eds. M. Tripak, Z. 

Babakhanova, A. Kumar. – Lucknow : AKG Global Support Services (OPC) Private 

Limited, 2025. P. 6-10. (Науковий керівник: Шевчук О. В.). 

35. Клівіцька А. Роль штучного інтелекту у формуванні індивідуальної 

освітньої траєкторії студента. Міжнародна науково-практична Інтернет-

конференція «Електронні інформаційні ресурси: створення, використання, 

доступ» 20-21 листопада 2025. Вінниця. Роль штучного інтелекту у формуванні 

індивідуальної освітньої траєкторії студента. Міжнародна науково-практична 

Інтернет-конференція «Електронні інформаційні ресурси: створення, 

використання, доступ» 20-21 листопада 2025. Вінниця. (Науковий керівник: 

Шевчук О. В.). 

36. Ковтун Вадим. Ефективна політика управління оборотними 

активами як чинник розвитку фермерських господарств. VII Міжнародна 

наукова студентська конференція «Молодь і науковий прогрес у соціально-

економічному та освітньому просторі суспільства» 27 листопада 2025 р. м. 

Кам’янець-Подільський (м. Кам’янець-Подільський, 2025 р. Ефективна політика 

управління оборотними активами як чинник розвитку фермерських 

господарств. VII Міжнародна наукова студентська конференція «Молодь і 

науковий прогрес у соціально-економічному та освітньому просторі 

суспільства» 27 листопада 2025 р. м. Кам’янець-Подільський (м. Кам’янець-

Подільський, 2025 р. (Науковий керівник: Тріпак М.М.). 

37. Коломієць В. Штучний інтелект як інструмент модернізації 

освітнього процесу: можливості, виклики та перспективи для української освіти. 

VІІ Міжнародна наукова студентська конференція «Молодь і науковий прогрес 

у соціально-економічному та освітньому просторі суспільства» 27 листопада 

2025 р. Штучний інтелект як інструмент модернізації освітнього процесу: 

можливості, виклики та перспективи для української освіти. VІІ Міжнародна 



наукова студентська конференція «Молодь і науковий прогрес у соціально-

економічному та освітньому просторі суспільства» 27 листопада 2025 р. 

(Науковий керівник: Шевчук О. В.). 

38. Комарніцька Л.М. Подяка Виконавчого комітету Кам’янець-

Подільської міської ради. 

39. Комарніцька Л.М. Подяка НРЗВО «Кам’янець-Подільський 

державний інститут». 

40. Кравченко Оксана Олексіївна. Міжсекторальна співпраця на рівні 

громади щодо комплексної реабілітації ветеранів та ветеранок. XV 

Міжнародній науково-практичній конференції на (Львів, 15–16 травня 2025 р.). 

41. Кушнір Вікторія. Erasmus+ KA 1 Digital Burnout for youth workers 

(Erasmus +) у консорціумі з закордонними організаціями з Італії, Румунії, 

Німеччини. (Науковий керівник: Волощук Марина). 

42. Лещенко Олександра Романівна. Міжнародний інклюзивний 

конкурс «Точки дотику». 22.05.2025 р., м. Чернівці. Міжнародний інклюзивний 

конкурс «Точки дотику». 22.05.2025 р., м. Чернівці. (Науковий керівник: 

Шевченко В.М.). 

43. Лопушанський Максим. Людський капітал як рушійна сила: нові 

вектори кадрової політики в публічному секторі XІ Міжнародній науково-

практичної конференції «Економіко-правові аспекти господарювання: сучасний 

стан, ефективність та перспективи» (Одеса, ОНЕУ, 10-11 жовтня 2025 р.). 

Одеса, 2025. 710-711 с. Людський капітал як рушійна сила: нові вектори 

кадрової політики в публічному секторі XІ Міжнародній науково-практичної 

конференції «Економіко-правові аспекти господарювання: сучасний стан, 

ефективність та перспективи» (Одеса, ОНЕУ, 10-11 жовтня 2025 р.). Одеса, 

2025. 710-711 с. (Науковий керівник: Лаврук О.В.). 

44. Люльчак Ангеліна. Формування самооцінки у молодших школярів 

та її роль у навчальній діяльності. Молодь і науковий прогрес у соціально-

економічному та освітньому просторі суспільства (м. Кам’янець-Подільський, 

27 листопада 2025 р.). 

45. Михайлик А.О. Правовий брейн-ринг для студентів-бакалаврів 

КПДІ. (Науковий керівник: Михайлик А.О.). 

46. Михайлович Оксана Юріївна. Психологічний супровід дітей з 

особливими освітніми потребами в умовах інклюзивно-ресурсного центру. ХІІІ 

Всеукраїнська науково-практична конференція (Хмельницький, 10 квітня 2025) 

/ Хмельницький: Кафедра психології та педагогіки ХНУ, 2025. 

47. Мозолюк В. 3D-друк як інноваційний інструмент розвитку 

технічної творчості та STEM-компетентностей здобувачів освіти. VІІ 

Міжнародна наукова студентська конференція «Молодь і науковий прогрес у 

соціально-економічному та освітньому просторі суспільства» 27 листопада 2025 

р. 3D-друк як інноваційний інструмент розвитку технічної творчості та STEM-

компетентностей здобувачів освіти. VІІ Міжнародна наукова студентська 



конференція «Молодь і науковий прогрес у соціально-економічному та 

освітньому просторі суспільства» 27 листопада 2025 р. (Науковий керівник: 

Шевчук О. В.). 

48. Моркот Д. Педагогічний потенціал технологій 3D-друку у 

формуванні технічної творчості здобувачів освіти. VІІ Міжнародна наукова 

студентська конференція «Молодь і науковий прогрес у соціально-

економічному та освітньому просторі суспільства» 27 листопада 2025 р. 

Педагогічний потенціал технологій 3D-друку у формуванні технічної творчості 

здобувачів освіти. VІІ Міжнародна наукова студентська конференція «Молодь і 

науковий прогрес у соціально-економічному та освітньому просторі 

суспільства» 27 листопада 2025 р. (Науковий керівник: Шевчук О. В.). 

49. Мостова Софія Анатоліївна. До питання термінологічної системи 

психології. VІІ Міжнародна наукова студентська конференція «Молодь і 

науковий прогрес у соціально-економічному та освітньому просторі 

суспільства». 27 листопада 2025 р. м. Кам’янець-Подільський. 

50. Навроцький Олександр. Сучасні моделі лідерства як основа 

ефективної командної взаємодії на підприємстві. XІ Міжнародній науково-

практичної конференції «Економіко-правові аспекти господарювання: сучасний 

стан, ефективність та перспективи» (Одеса, ОНЕУ, 10-11 жовтня 2025 р.). 

Одеса, 2025. 721-724 с. Сучасні моделі лідерства як основа ефективної 

командної взаємодії на підприємстві. XІ Міжнародній науково-практичної 

конференції «Економіко-правові аспекти господарювання: сучасний стан, 

ефективність та перспективи» (Одеса, ОНЕУ, 10-11 жовтня 2025 р.). Одеса, 

2025. 721-724 с. (Науковий керівник: Лаврук Н.А.). 

51. Нижник Богдана. Фінанси в умовах глобалізації економіки. VІІ 

Міжнародна наукова студентська конференція «Молодь і науковий прогрес у 

соціально економічному та освітньому просторі суспільства» 27 листопада 2025 

р. м. Кам’янець-Подільський. 

52. Никитюк Дарія. Фінансова грамотність як інструмент формування 

економічної безпеки громадян. VII Міжнародна наукова студентська 

конференція «Молодь і науковий прогрес у соціально-економічному та 

освітньому просторі суспільства» 27 листопада 2025 р. м. Кам’янець-

Подільський (м. Кам’янець-Подільський, 2025 р.). Фінансова грамотність як 

інструмент формування економічної безпеки громадян. VII Міжнародна наукова 

студентська конференція «Молодь і науковий прогрес у соціально-

економічному та освітньому просторі суспільства» 27 листопада 2025 р. м. 

Кам’янець-Подільський (м. Кам’янець-Подільський, 2025 р.). (Науковий 

керівник: Лаврук Н.А.). 

53. Никитюк Д. Фахова термінологія у галузі цифрових технологій. VII 

Міжнародна наукова студентська конференція «Молодь і науковий прогрес у 

соціально-економічному та освітньому просторі» м. Кам’янець-Подільський, 27 

листопада 2025 р. 



54. Никитюк Д. Фахова термінологія у галузі цифрових технологій. 

Молодь і науковий прогрес у соціально-економічному та освітньому просторі 

суспільства : матеріали VII Міжнародної наукової студентської конференції (м. 

Кам’янець-Подільський, 27 листопада 2025 р.). Кам’янець-Подільський : 

НРЗВО КПДІ, 2025. Фахова термінологія у галузі цифрових технологій. Молодь 

і науковий прогрес у соціально-економічному та освітньому просторі 

суспільства : матеріали VII Міжнародної наукової студентської конференції (м. 

Кам’янець-Подільський, 27 листопада 2025 р.). Кам’янець-Подільський : 

НРЗВО КПДІ, 2025. (Науковий керівник: Насмінчук І. А.). 

55. Ніколайчук С. Використання хмарних сервісів для організації 

освітнього процесу у закладах професійної освіти. ІІ Міжнародна науково-

практична студентська конференція «ІТ-простір сьогодення: тенденції, інновації 

та перспективи розвитку» м. Харків, 15 жовтня 2025 р. 

56. Ніколайчук С. Інформаційно-комунікаційні технології як 

інструмент реалізації освітньої політики у цифрову добу. Міжнародна науково-

практична конференція «Національна освіта в стратегіях соціокультурного 

вибору: теорія, методологія, практика» м. Луцьк, 12-13 листопада 2025 р. 

57. Ніколайчук С. Вплив технологій віртуалізації та контейнеризації на 

економічну ефективність та доступність цифрових освітніх платформ. VII 

Міжнародна наукова студентська конференція «Молодь і науковий прогрес у 

соціально-економічному та освітньому просторі» м. Кам’янець-Подільський, 27 

листопада 2025 р. 

58. Ніколайчук С. Використання хмарних сервісів для організації 

освітнього процесу у закладах професійної освіти. ІТ-простір сьогодення: 

тенденції, інновації та перспективи розвитку : збірник тез доповідей ІІ 

Міжнародної науково-практичної студентської конференції (15 жовтня 2025 

року, м. Харків, Україна) [Електронний ресурс]. Харків : ХНУ імені В. Н. 

Каразіна, 2025. С. 417–420. Використання хмарних сервісів для організації 

освітнього процесу у закладах професійної освіти. ІТ-простір сьогодення: 

тенденції, інновації та перспективи розвитку : збірник тез доповідей ІІ 

Міжнародної науково-практичної студентської конференції (15 жовтня 2025 

року, м. Харків, Україна) [Електронний ресурс]. Харків : ХНУ імені В. Н. 

Каразіна, 2025. С. 417–420. (Науковий керівник: Насмінчук І. А.). 

59. Ніколайчук С. Вплив технологій віртуалізації та контейнеризації на 

економічну ефективність та доступність цифрових освітніх платформ. Молодь і 

науковий прогрес у соціально-економічному та освітньому просторі суспільства 

: матеріали VII Міжнародної наукової студентської конференції (м. Кам’янець-

Подільський, 27 листопада 2025 р.). Кам’янець-Подільський : НРЗВО КПДІ, 

2025. Вплив технологій віртуалізації та контейнеризації на економічну 

ефективність та доступність цифрових освітніх платформ. Молодь і науковий 
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